
     ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Batalha  

    Secretaria Municipal de Saúde  

ERRATA nº 01 - Edital nº 002/2013 – Teste Seletivo Simplificado 

                     A prefeita municipal de Batalha, Estado do Piauí, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, usando de suas atribuições legais RESOLVE 
 
                   1º - Alterar o ANEXO I do Edital nº 002/2013 conforme as especificações abaixo: 

ANEXO I - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  

 

CARGOS 

Nº DE VAGAS E 
CÓD. DO CARGO   

C/H 

 

SALARIO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS 

 
 

Fisioterapeuta 
 

 
Motorista  

 
 

 
Agente Comunitários de Saúde - ACS 
 

 Micro-área - 
CEDRO/CHAPADA DOS BOIS 
e TABATINGA 

 

 Micro-área - CAPINA I e 
PORÇÃO 

 

 Micro-área – TERRA 
NOVA/BAGAÇO/CACIMBAS 
II/BAIXINHA/ASSENTAMENT
O CRUZEIRO DO SUL E 
ANAJÁ. 

 
 

Agente de Saúde Ambiental  
 
 

 

 
Cód. 24 

Centro Fisioterapia 
02 (vagas) 

 
Cód. 36 

(02 vagas) 
 
 
 
 

Cód. 37  (01 vaga) 
 
 
 

Cód. 38 (01 vaga) 
 
 
 

Cód. 39 (01 vaga) 
 
 
 
 

 
 

Cód. 40 (01 vaga)  
  

 

 
 

40h 
 

 
40h 

 
 
 
 

40h 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
1.200,00 + 

Gratificação  
 

 
678,00 

 
 
 
 

678,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
678,00 

 

 
70,00 

 
 

 
40,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

40,00 
 

 

 
Curso Superior na área e Registro no 

Conselho competente 
 

 
Ensino Fundamental e CNH – Cat. C 

 
 
 

Ensino Fundamental Completo e residir na 
micro-área onde o cargo é oferecido  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Ensino Fundamental Completo  

 
                  2º - Manter as demais normas já estabelecidas. 

                3º - Revogar todas as disposições em contrário.  

 
Batalha (PI), 16 de julho de 2013. 

 
 

TERESINHA DE JESUS CARDOSO ALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

TÃNIA MARIA PENATIEL DINIZ MOURA 
Secretaria Municipal de Saúde 

 


